
Dziennik Ustaw Nr 63 - 3516 - Poz. 711, 712 i 713 

Po zaznajomieniu się z powyższą konwencją, w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oświadczam, że: 

- została ona uznana za słuszną zarówno w całości, jak i każde z postanowień w niej zawartych, 

- jest przyjęta, ratyfikowana i potwierdzona, 

- będzie niezmiennie zachowywana. 

Na dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dano w Warszawie dnia 2 kwietnia 1996 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 
L.S. 

Minister Spraw Zagranicznych: D. Rosati 

712 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 14 czerwca 1999 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Konwencji konsularnej między Rzecząpospolitą Polską 
a Republiką Bułgarii, sporządzonej w Warszawie dnia 11 kwietnia 1994 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie 
z artykułem 52 ustęp 1 Konwencji konsularnej między 
Rzecząpospolitą Polską a Republiką Bułgarii, sporzą
dzonej w Warszawie dnia 11 kwietnia 1994 r., nastąpi-

ła w Sofii dnia 2 czerwca 1999 r. wymiana dokumentów 
ratyfikacyjnych powyżej konwencji. 

Konwencja wchodzi w życie z dniem 2 lipca 1999 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: B. Geremek 

713 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 lipca 1999 r. 

w sprawie rodzin zastępczych. 

Na podstawie art. 31f ust. 4 ustawy z dnia 29 listo
pada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1998 r. 
Nr 64, poz. 414, Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 756 
i Nr 162, poz. 1118 i 1126 oraz z 1999 r. Nr 20, poz. 170) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rodziny zastępcze zapewniają dziecku, po
zbawionemu trwale lub przejściowo szansy wychowa
nia w rodzinie własnej, bieżącą pieczę oraz właściwe 
warunki wychowania i rozwoju . 

2. Dziecko umieszcza się w rodzinie zastępczej na 
czas potrzebny do unormowania jego sytuacji życiowej. 

3. Rodziny zastępcze dzielą się na rodziny zastępcze 
spokrewnione i rodziny zastępcze niespokrewnione 
z dzieckiem. 

4. Pierwszeństwo w pełnieniu funkcji rodziny za
stępczej mają osoby spokrewnione z dzieckiem, jeżeli 
dają gwarancję poprawy sytuacji dziecka. 

§ 2. 1. Organizację opieki w rodzinach zastępczych 
powiatowe centrum pomocy rodzinie może powierzyć 
publicznemu ośrodkowi adopcyjno-opiekuńczemu 
bądź zlecić niepublicznemu ośrodkowi adopcyjno
-opiekuńczemu. 




